
1 

 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1098/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων κάτω των 
ορίων, για την Επαναπροκήρυξη του Ηλεκτρονικού Ανοικτού , Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση Υπηρεσιών 
Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για χρονικό διάστημα είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/400309/6413/22-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Αργυρίου Νικόλαος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
7)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1098: Εισηγούμενη το τριακοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 398046/6619/20-12-2023 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iv. Την απόφαση 364 της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.-Θ. Ακύρωσης του διαγωνισμού και Ανάκλησης της Απόφασης 
με αριθμ.253/2022 που αφορά στην έγκριση των όρων της 1ης Διακήρυξης με αριθ.2/2022, για την 
ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ ΠΕ Καβάλας συνολικού προϋπολογισμού 
264.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24 % , για να επαναπροκηρυχθεί ο διαγωνισμός στο 
άμεσο μέλλον με νέους όρους και με αύξηση του ενδεικτικού προϋπολογισμού σύμφωνα με: 1) το 
αριθμ.πρωτ.2040/2022 (ΑΔΑ: Ψ9Γ5ΟΞΤΒ-ΣΤΕ) έγγραφο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ 2) το ΦΕΚ (2030/Β/21/4/2022) 
περί «καθορισμού κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους 
εργατοτεχνίτες όλης της χώρας. Επίσης με την τροποποίηση των όρων της Διακήρυξης και των τεχνικών 
προδιαγραφών, θα είναι δυνατή μεγαλύτερη συμμετοχή και θα λειτουργήσει θετικά προς την ΠΕ Καβάλας ο 
ανταγωνισμός. 
- Tην με αρ. πρωτ. οικ.248792/3671/23-08-2022 (ΑΔΑ:6ΠΚΟ7ΛΒ-8ΥΠ) βεβαίωση διάθεσης πίστωσης 
ποσού 232.000,00 € που αφορά την έκδοση πολυετούς βεβαίωσης προέγκρισης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 03.072.0875.0001 για την δέσμευση πίστωσης 
για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας για την καθαριότητα των κτιρίων των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Καβάλας,) ΑΔΑΜ:22REQ011029996 29-07-2022 1) ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 116.000,00 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ ΘΑ 

ΑΔΑ: 6ΔΖΚ7ΛΒ-Υ1Ο



2 

 

ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023Β) 2)ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 116.000,00 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ 
ΤΟΝ Π.Υ ΤΟΥ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2024. 
v. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 227615/3335/29-07-2022 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ CPV:90910000-9 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ - Την υπ άριθ. 553/2022 ΑΔΑ:62837ΛΒ-ΣΑΑ 04-08-2022 Προέγκριση των πολυετών 
δαπανών από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ. 
vi. Την Αριθ. πρωτ οικ 227685/3339/22-08-2022 ΑΔΑ:9ΘΟΓ7ΛΒ-ΜΧ6 22-08-2022 
ΑΔΑΜ:22REQ011123978 ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ. 
vii. Τα Πρακτικά 1 & 2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής. 
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό Νο 3 το οποίο αναφέρει τα εξής:«ΠΡΑΚΤΙΚΟ  3o 
Στην Καβάλα την 20 Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη, και ώρα 12:30 μ.μ., συνεδρίασε η επιτροπή έπειτα από 
πρόσκληση με Α.Π. 3082728 20/12/23, διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών 
διαδικασιών και αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, η οποία συγκροτήθηκε, σε εφαρμογή του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 782/2022 (ΑΔΑ:ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1 ),Πρακτικό 
ΑΡΙΘΜ. 42 /2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης για την έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού, των όρων της διακήρυξης και των επιτροπών 
αξιολόγησης των προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού., αποτελούμενη από τους: 
1. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε Πληροφορικής /Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί στην 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως Πρόεδρος. 
2. Κωνσταντίνος Κλεανθίδης του κλάδου Π.Ε Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως Μέλος. 
3. Φαρίνα Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, ως Μέλος, 
προκειμένου να προβεί σε ενέργειες συμμόρφωσης κατόπιν της κοινοποίησης την 30-11-2023 στην Δ/νση 
Διοικ/κού Οικ/κού ΠΕ Καβάλας, της υπ’ αριθμ. 118/ 24-10-2023 Απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής. 
Η αναθέτουσα αρχή καλείται όπως να συμμορφωθεί με το περιεχόμενο της ανωτέρω απόφασης. 
Κατόπιν η επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
με α/α προσφοράς συστήματος 313986 
και μέσω της «επικοινωνίας» του συστήματος του Διαγωνισμού ζητήθηκε η επικαιροποίηση των 
δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, για οψιγενείς μεταβολές, σύμφωνα με τους όρους της 
Διακήρυξης  02/2022. 
Η ανωτέρω εταιρεία συμμετείχε στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας,, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. (α/α 
συστήματος 176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 336648/5152, ΑΔΑ: 
ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1, ΑΔΑΜ: 22PROC011571639). Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η 
απαρτία της. 
Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη 
Α) Την υπ’ αριθμ. 118/ 24-10-2023 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
Β) την αριθ. 251/2023 19-04-2023, ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΜΘ ΜΕ ΑΔΑ :6ΧΘΘ7ΛΒ-
Δ1Ω, και 
την έγγραφη ειδοποίηση μέσω της “Επικοινωνίας” στο ΕΣΗΔΗΣ, υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης 
στον προσωρινό ανάδοχο, συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ηλεκτρονικά στον με α/α συστήματος 176988,1 
διαγωνισμό, και μέσω της «Επικοινωνίας» διαπίστωσαν, ότι ο προσωρινός ανάδοχος είχε καταθέσει το 
σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.1 της αριθ. 02/2022 
Διακήρυξης. 
Επίσης το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων. Επίσης 
έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών (σε έντυπη μορφή). 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αρίθμησε, σφράγισε και μονόγραψε το φάκελο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της έντυπης μορφής, που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών και διαπίστωσε: 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=21191&tradingPartnerId=30650&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=597139986&oapc=10&oas=ei4J1OXna1QxicCLYWl74w
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PONRESENQ_VIEWBID&addBreadCrumb=Y&retainAM=N&auction_id=%7B!!mefCKPvdKmPL20ohMNQeUA%7D&bid_number=%7B!!mpDXTXzWqo.HfiQvkt5OSw%7D&_ti=597139986&oapc=10&oas=Qa951wZqJ6sKOjYDOq64Sw
ΑΔΑ: 6ΔΖΚ7ΛΒ-Υ1Ο



3 

 

Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου για την ανάθεση των 
υπηρεσιών καθαριότητας της Π.Ε Καβάλας είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 02/2022 Διακήρυξη. 

Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την υπ’ αριθμ. 118/ 24-10-2023 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής. 
2) Τα Πρακτικά Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 
3) Την αριθ. 251/2023 (ΑΔΑ: 6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω) Απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων των 
Πρακτικών Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής. 
4) Την ειδοποίηση που αφορά την 251/2023 19-04-2023 ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΜΘ 
ΜΕ ΑΔΑ :6ΧΘΘ7ΛΒ-Δ1Ω μέσω της επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για υποβολή των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο. 
5) Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης και 
διαφάνειας, 
6) Ότι υποβλήθηκαν πέντε (5) προσφορές στον ανωτέρω διαγωνισμό. 
7) Τις οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων. 
 

Εισηγείται  
Την ανακήρυξη ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας 
των κτιρίων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
(αριθ.02/2022Διακήρυξη )(α/α 176988,1), τον κάτωθι οικονομικό φορέα : 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 € 
και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 € 
  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ :24%) 
Εν συνεχεία η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
α) την υπηρεσία που αφορά ο διαγωνισμός, δηλαδή την καθαριότητα που αποτελεί διαρκή ανάγκη των 
κτιρίων της ΠΕ Καβάλας 
β) την οικονομικότητα των προσφορών, 
και στα πλαίσια της αριθ. αριθ. 02/2022 Διακήρυξης (αριθ. πρωτ. 336648/5152 9-11-2022, 
ΑΔΑ: ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1, ΑΔΑΜ: 22PROC011571639) 
Την κατακύρωση της υπηρεσίας: 
καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ-Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η κατακύρωση των παρεχόμενων υπηρεσιών του διαγωνισμού 
όπως παρακάτω: 
Καθαριότητα κτιρίων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ-Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας στην εταιρεία ΑΦΟΙ 
ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με τελικό ποσό κατακύρωσης γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 153.778,00 € και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 €, το οποίο αναλύεται σε: 
• χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 €, ποσό προσφοράς από την εταιρεία 

• με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 € ποσό προσφοράς από την εταιρεία 

•  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

Την έγκριση του πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων για την 
Επαναπροκήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας 
Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% (α/α συστήματος 176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 διακήρυξη 
(αριθ. πρωτ. 336648/5152 9-11-2022 ΑΔΑΜ: 22PROC011571639 ), σύμφωνα με τα οποία αναδείχτηκε 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με προσφερόμενη τιμή 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς 153.778,00 €) : και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 €, 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=21191&tradingPartnerId=30650&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=597139986&oapc=10&oas=ei4J1OXna1QxicCLYWl74w
ΑΔΑ: 6ΔΖΚ7ΛΒ-Υ1Ο



4 

 

ολογράφως ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ :24%) όπου η επιτροπή εισηγείται: 
την ανακήρυξη ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας 
των κτιρίων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
(αριθ.02/2022Διακήρυξη )(α/α 176988,1), τον κάτωθι οικονομικό φορέα : 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 € 
και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 € 
  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ :24%) 
Εν συνεχεία η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
α) την υπηρεσία που αφορά ο διαγωνισμός, δηλαδή την καθαριότητα που αποτελεί διαρκή ανάγκη των 
κτιρίων της ΠΕ Καβάλας 
β) την οικονομικότητα των προσφορών, 
και στα πλαίσια της αριθ. αριθ. 02/2022 Διακήρυξης (αριθ. πρωτ. 336648/5152 9-11-2022, 
ΑΔΑ: ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1, ΑΔΑΜ: 22PROC011571639) γνωμοδοτεί: 
Την κατακύρωση της υπηρεσίας: 
καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ-Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας των παρεχόμενων υπηρεσιών του 
διαγωνισμού όπως παρακάτω: 
Καθαριότητα κτιρίων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ-Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας στην εταιρεία ΑΦΟΙ 
ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με τελικό ποσό κατακύρωσης γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 153.778,00 € και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 €, το οποίο αναλύεται σε: 
• χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 €, ποσό προσφοράς από την εταιρεία 
• με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 € ποσό προσφοράς από την 
•  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού. 

 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το Πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων για την 
Επαναπροκήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας 
Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% (α/α συστήματος 176988,1), σύμφωνα με την αριθ. 02/2022 διακήρυξη 
(αριθ. πρωτ. 336648/5152 9-11-2022 ΑΔΑΜ: 22PROC011571639), σύμφωνα με τα οποία αναδείχτηκε 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με προσφερόμενη τιμή 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς 153.778,00€): και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72€, 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=21191&tradingPartnerId=30650&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=597139986&oapc=10&oas=ei4J1OXna1QxicCLYWl74w
ΑΔΑ: 6ΔΖΚ7ΛΒ-Υ1Ο



5 

 

ολογράφως ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ :24%) όπου η επιτροπή εισηγείται: 
την ανακήρυξη ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας 
των κτιρίων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 232.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
(αριθ.02/2022Διακήρυξη )(α/α 176988,1), τον κάτωθι οικονομικό φορέα : 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 € 
και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 € 
μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ :24%) 
Εν συνεχεία η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
α) την υπηρεσία που αφορά ο διαγωνισμός, δηλαδή την καθαριότητα που αποτελεί διαρκή ανάγκη των 
κτιρίων της ΠΕ Καβάλας 
β) την οικονομικότητα των προσφορών, 
και στα πλαίσια της αριθ. αριθ. 02/2022 Διακήρυξης (αριθ. πρωτ. 336648/5152 9-11-2022, 
ΑΔΑ: ΨΒ4Ψ7ΛΒ-3Α1, ΑΔΑΜ: 22PROC011571639) γνωμοδοτεί: 
Την κατακύρωση της υπηρεσίας: 
καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ-Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας των παρεχόμενων υπηρεσιών του 
διαγωνισμού όπως παρακάτω: 
Καθαριότητα κτιρίων των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ-Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας στην εταιρεία ΑΦΟΙ 
ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με τελικό ποσό κατακύρωσης γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 153.778,00 € και συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 €, το οποίο αναλύεται σε: 

• χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 153.778,00 €, ποσό προσφοράς από την εταιρεία 
• με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 190.684,72 € ποσό προσφοράς από την 
•  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.407,42 € χωρίς ΦΠΑ, και 7.945,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1098/2023. 
 

 
 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=21191&tradingPartnerId=30650&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=597139986&oapc=10&oas=ei4J1OXna1QxicCLYWl74w
ΑΔΑ: 6ΔΖΚ7ΛΒ-Υ1Ο


		2024-01-04T11:55:37+0200
	Athens




